Grafen v. Wittenberg zu Lehen trug, durch Kauf erworben, auch das Eigentumrecht von dem Grafen erlangt, dem Kloster als Lehensersatz aufgetragen hatte, zu einem Zinslchen um den jährlichen Zins von 2 Pfds. Wachs.

Albertus, dei gratia abbas<sup>1</sup>, Cvnradus decanus, Bur. prepositus, totusque conuentus Augie Maioris<sup>2</sup>, vniuersis presentium inspectoribus salutem cum noticia subscriptorum. Ne temporis diuturnitas humane industrie aboleat ordinationes, expedit, ea, que fiunt uel ordinantur, litterarum testimonio perhennari. Notum igitur esse volumus vniuersis, quod cum vir prouidus.. minister de Vlna<sup>3</sup> a nobis, ut feodum homagiale, triginta sex videlicet iugerum agrorum, que a discreto viro Vlrico, sororio suo, dicto Gewærlich<sup>4</sup>, infeodato de eisdem a nobilibus viris.. marcgrauio de Burgowe<sup>5</sup> et .. comite de Schaelchlingen<sup>6</sup>, qui possessiones easdem a nostro monasterio tenebant in feodum, comparauit, dignaremur in censuale feodum commutare, multarum precum instantia petierit idem, ut suis peticionibus facilius vellemus et libentius inclinari, per nobilem virum.. comitem de Wittenberc<sup>7</sup> proprietatem et ius dominii possessionum, quas a viro prouido.. dicto Veinakker, qui eas a iam nominato.. comite de Wittenberc, cui iure proprietario pertinebant, feodaliter tenuit, per emptionis titulum est adeptus, in nos et nostrum monasterium transferri, studiosius procurauit. nos communi et peruigili deliberatione prehabita, inspectis meritis et seruiciis, que memoratus.. minister nobis et nostro monasterio sepius prestitit et prestare frequentius est paratus, considerata etiam recompensatione competenti facta per ius proprietatis seu dominii predictarum possessionum in nostrum, sicut dictum est, monasterium translatum, omnes possessiones prehabitas, tam eas, quas emit a recitato sororio suo, dicto Gewærlich, quam illas, quas a dicto Veinakker comparauit, que omnes centum iugerum agrorum numerum non excedunt, resignatione ipsarum possessionum prius a pretaxatis nobilibus nobis facta, sibi pro annuo censu, videlicet duabus libris cere, ad cameram nostri scilicet abbatis annis singulis persoluendis, adhibita sollempnitate debita et consueta, conferimus et donamus, ut ipsas cum pratis sibi attinentibus nomine feodi censualis teneat et possideat perpetuo, pacifice et quiete. In cuius rei testimonium et euidentiam pleniorem presens iumentum nostris sigillis duximus consignandum. Datum in Augia Maiori, anno domini M<sup>0</sup>. CC<sup>0</sup>. Lxxxi<sup>0</sup>. VI. Idus Maii, inductione IX<sup>na</sup> \*.